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BERETNING 

 

Et år med udfordringer: 

2023 har været et år fyldt med udfordringer – vi troede egentlig vi var landet 

fornuftigt efter corona og kunne se ind i en tid hvor vi primært kunne fokusere på 

strukturen og dermed sikre ro på driften af foreningen. 

Med opstart af sæson 23/24 blev vi dog ”tiltet” af stor mangel på frivillige – dette 

betød at vi måtte lukke flere hold ned ( især svømning og gymnastik), dermed er 

medlemstallet faldet og indtægterne påvirket negativt. Det meste af medarbejdernes 

opmærksomhed er gået med at afvikle hold og i det hele taget få dagligdagen i og 

omkring aktiviteterne til at fungere – det vil sige at det udviklingspotentiale vi så for 

os i den nye struktur kun har fået meget lidt opmærksomhed. 

Vi er i og ser ind i en tid hvor det bliver sværere at ”skaffe” frivillige og derfor må 

finde andre løsninger ift bemanding af vores aktivitetshold ( mere i nogle aktiviteter 

end andre). 

 

Det er endvidere klart med presset økonomi at vi er nødsaget til at se på om vi bruger 

vores medarbejdere rigtigt – der ligger mange arbejdstimer i at holde kontoret åbent i 

dagtimerne – kan disse timer ”bruges bedre”, skal vi omlægge stillingsstrukturen eller 

skal vi skære ned i lønudgiften for at skabe et budget i balance – kan dette gøres uden 

at efterlade Idrætsfabrikken med en række SSB relaterede opgaver? 

 

Endvidere bliver det tydeligere at vi mangler arbejdskraft/ ideer til at ”samle” 

medlemmerne både omkring den enkelte aktivitet men også omkring det ”store 

fællesskab” – fornyelse af/ nye kræfter til formandskabet men også en 

semiorganisering på aktivitetsniveau der kan trække ”ildsjæle” til er vigtig at se på. 

 

Der er således rigtigt meget at se på ift at holde SSB i sporet – vi har i formandskabet 

taget fat på de indledende snakker og der foreligger tiltag/ ideer under fremtidigt 

arbejde. 

 

 

Få nedslag ift afdelingerne: 

• Der har været afholdt stormøde for seniorer hvor der blev nedsat et 

aktivitetsudvalg og et strukturudvalg 

• Der arbejdes med at give børnefodbolden mere fylde 

• Svømning og gymnastik lever kun i nuværende form fordi de lønnede 

medarbejdere har rigtigt mange hold 



 

 

• Varmtvands svømningen for seniorer i Vandkulturhuset har oplevet store 

problemer med at løse udfordringer omkring q-koder – der er brugt meget 

medarbejdertid på dette og uden at blive specifik skal/ vil disse udfordringer 

håndteres fra opstart næste sæson. 

 

 

Partnerskabet/ udviklingsprojektete: 

Projektet på Europaskolen har fortsat været ramt af ekstremt mange aflysninger og 

ligner nu mere et afviklingsopgave – for at modvirke og forebygge aflysninger har 

der været holdt møder m skoleledelse, forvaltning og DGI  (partnerskabet) – projektet 

udløber sommer 2024 og vi ser på hvor meget af initiativet der kan overleve i den 

kontekst aflysningerne giver. 

Der er med initiativ fra DGI blevet arbejdet på at forny partnerskabet ifm 

Gasværksvejens Skoles flytning til Hvide Kødby – i den forbindelse bliver der 

etableret idrætsfaciliteter der åbner op for nye tiltag – SSB satser over en 3 årig 

periode på at skabe aktiviteter i dialog med og for skolens overbygning og samtidig 

vil vi gerne udbygge vores tilbud til familier – der følger 200.000 lønkroner med om 

året til opgaven. 

 

Klubhusprojektet er blevet genbesøgt da der blandt formandskabet var ønske om 

dette – de ideer der kom på bordet var dog tidligere set i gennem og ikke realiserbare. 

 

Den  nye hjemmeside – der er mere brugervenlig -  er nu på plads og går i luften her 

maj/ juni 2024. 

 

Nye vedtægter: 

Et vedtægtsudvalg har arbejd et på at ”normalisere” vores vedtægter – DGI`s vi har 

spejlet det ”gamle” vedtægtssæt i DGIs standardvedtægter og kommet frem til en 

hybrid vi mener giver mening. Et noget mere fyldigt forslag som der skal tages 

stilling til senere på dagsordenen. 

 

Økonomien: 

Vi kom nogenlunde gennem 2023 økonomisk – regnskabet landene på et minus 

omkring 200.000kr hvor vi havde kalkuleret med det dobbelte - ”en gave” fra 

Idrætsfabrikken gjorde herudover at vi kom ud med et mindre overskud. Vi ser ind i 

2024 hvor der jvf ovenstående med mgl frivillige/ medlemmer skal drejes på nogle 

håndtag for at det skal løbe rundt. 

 

Idrætsfabrikken: 

Idrætsfabrikken er efter beslutningen om at opsige kommuneaftalen blevet styrket 

økonomisk - selv om det modsatte var frygtet – og er inde i en særdeles fornuftig 

drift. De nye timepriser for halleje har ramt nogle af de ”store” lejere bl.a. SSB hårdt 

– i den sammenhæng ses der løbende på rabatordninger. 

Anlægget står foran nogle store opgaver ift  vedligehold bl.a. ses der frem mod 

udskiftning af taget, nyt styreanlæg til ventilation / varme, renovering af kloaknettet 

mm 

 

 



 

 

 

Den gode tone: 

Vore medarbejdere har i flere opgange ”klaget” over den tone de bliver udsat for fra 

et fåtal af frivillige og medlemmer i seniorafdelingen – formandskabet har forsøgt at 

håndtere dette i det stille – det er dog vigtigt at påpege at det at omgås respektfuldt, at 

holde en god tone og i det hele taget det at skabe en god stemning omkring vore 

aktiviteter er en central ledetråd i SSBs virke. 

 

 

Ny energi/ arbejdskraft til formandskabet: 

Som nævnt mangler formandskabet arbejdskraft til at opfylde de ambitioner vi har 

med at løfte/ udvikle foreningen – for ildsjæle der brænder for en aktivitet, for 

foreningsudvikling el generelt for idrættens virke i lokalsamfundet er SSB faktisk et 

rigtigt godt sted at lægge energien – vi er altid åbne for nye ideer og klar til at skabe 

rum til at udvikle dem i. 

  

SSB er stadig en frivillig forening – hvad det så end betyder i dagens Danmark hvor 

begreberne konstant bliver udfordret.  

SSB er et fællesskab hvor alle er klar til at byde ind når opgaverne skal løses. 

SSB er ikke kun et serviceorgan der organiserer/ udvikler og udbyder 

idrætsaktiviteter – SSB er også en organisme der lever af en indre synergi – du ”får” 

ikke kun i SSB – du hjælper også til. Denne forståelse skal vi gerne dele m hinanden 

– lykkes det er der ingen grænser for hvad vi kan bruge vores forening til. 

 

”Spørg ikke hvad SSB kan gøre for dig – spørg hvad du kan gøre for SSB!!” 

 

Det har været  et svært år –  

tak til alle på alle niveauer der har bidraget til at holde SSB i live 

 

Vel mødt på generalforsamlingen 

På vegne af formandskabet 

Peter Gorm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 
 

  


